
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

jednání č. ZMČ1 

konané dne 05.11.2018 

 

Přítomni: 

 

dle prezenční listiny  

Ověřovatel: místostarosta MČ Praha 21 - Zdeněk Růžička 

zastupitel MČ Praha 21 - Bc. Blanka Charvátová 

 

 

 

1. Zahájení 

Ustavující zasedání ZMČ Praha 21 zahájila paní Karla Jakob Čechová, konstatovala, že bylo 

řádně svoláno, v souladu se zákonem a byli na něj pozváni všichni členové Zastupitelstva. 

Všem zvoleným stranám a jejich členům pogratulovala ke zvolení, popřála v nadcházejícím 

volebních období mnoho úspěchů a předala slovo nejstarší člence ZMČ, MUDr. Zuzaně 

Dastychové, která přivítala přítomné, pogratulovala zvoleným a konstatovala, že všichni 

zvolení zastupitelé jsou přítomni. 

 

 
2. Složení slibu zastupitele 

MUDr. Zuzana Dastychová přečetla slib zastupitele a vyzvala každého zastupitele ke složení 

slibu a převzetí osvědčení. Všichni zastupitelé řádně slib vykonali a převzali osvědčení o 

zvolení členem (členkou) Zastupitelstva MČ Praha 21. 

  

 
3. Určení ověřovatelů 

Ověřením zápisu byl pověřen pan Zdeněk Růžička a Bc. Blanka Charvátová, oba souhlasili. 

 

4. Volba mandátového a volebního výboru 

MUDr. Zuzana Dastychová navrhla do mandátového a volebního výboru Mgr. Jitku 

Carbolovou a Mgr. et Mgr. Marka Havrdu, Ph.D., oba souhlasili. 

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0001/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) volí 

mandátový a volební výbor ve složení: Ing. Jitka Carbolová, Mgr. et 

Mgr. Marek Havrda, Ph.D. 



Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

Ing. Jitka Carbolová konstatovala přítomnost všech 17. zastupitelů. 

 
5. Volba návrhového výboru 

MUDr. Zuzana Dastychová navrhla do návrhového výboru JUDr. Hanu Pelčákovou, paní 

Zdeňku Hubínkovou a Mgr. Lucii Doležalovou, všechny souhlasily. 

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0002/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) volí 

návrhový výbor ve složení: předseda: JUDr. Hana Pelčáková, členové: p. Zdeňka 

Hubínková, Mgr. Lucie Doležalová 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
6. Schválení programu jednání ustavujícího ZMČ Praha 21 

MUDr. Zuzana Dastychová bod zahájila, v rozpravě vystoupili: pan Michael Hartman, paní 

Jakob Čechová, Ing. Marie Kučerová, RNDr. Pavel Roušar, Ing. Ondřej Vojta, Mgr. et Mgr. 

Marek Havrda, Ph.D., paní Karla Jakob Čechová, 

 

Hlasování o návrzích: 

 

- Ing. Kučerové – Interpelace ponechat a posunout ze stanoveného času za poslední 

projednaný bod 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 1, Zdržel se: 9. Návrh nebyl přijat.  

- Mgr. Havrdy – Změna JŘ ZMČ – projednat jako samostatný bod  

Hlasování: Pro: 7, Proti: 10, Zdržel se: 0. Návrh nebyl přijat.  

- RNDr. Roušara – Námitky k posledním dvěma zápisům ze ZMČ – zařadit jako 

samostatný bod 

Hlasování: Pro: 1, Proti: 10, Zdržel se: 6. Návrh nebyl přijat.  

 

 

Následovalo hlasování o původně navrženém programu jednání:  

    

1.  Zahájení   

2.  Složení slibu zastupitele   

3.  Určení ověřovatelů   

4.  Volba mandátového a volebního výboru   

5.  Volba návrhového výboru   

6.  Schválení programu jednání ustavujícího ZMČ Praha 21   

7.  Projednání a schválení způsobu voleb   

8. 
 Stanovení počtu uvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 21 a počtu členů Rady MČ 

Praha 21 
  

9.   Volba starosty MČ Praha 21   

10 . Volba místostarostů MČ Praha 21   

11 . Volba radních MČ Praha 21   

12 . Volba předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21   

13 . Volba členů Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21   



14 . Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21   

15 . Volba členů Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21   

16 . Schválení odměn členům zastupitelstva   

17 . Návrh na jmenování oddávajících a ověřovatelů   

 

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0003/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) schvaluje 

program jednání ustavujícího Zastupitelstva MČ Praha 21 

Usnesení - (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 5) 

 
7. Projednání a schválení způsobu voleb 

MUDr. Zuzana Dastychová bod zahájila, v rozpravě k tomuto bodu nikdo nevystoupil, 

následovalo hlasování.       

 

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0004/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) schvaluje 

veřejné hlasování při volbě starosty, místostarostů, radních, předsedy kontrolního 

výboru a finančního výboru, členů kontrolního výboru a finančního výboru 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
8. Stanovení počtu uvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 21 a počtu členů Rady 

MČ Praha 21 

MUDr. Zuzana Dastychová bod zahájila, paní Karla Jakob Čechová sdělila, že obdržela oproti 

původnímu návrhu: dvou uvolněných místostarostů, pozměňovací návrh: žádný místostarosta 

nebude navrhován jako uvolněný, proto budou voleni dva neuvolnění místostarostové a dva 

neuvolnění radní. V rozpravě nikdo nevystoupil. 

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0005/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) schvaluje 

celkový počet členů Rady MČ Praha 21 v počtu 5-ti členů - uvolněného starostu, dva 

neuvolněné místostarosty a dva neuvolněné radní  

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
9. Volba starosty MČ Praha 21 

MUDr. Zuzana Dastychová bod zahájila, paní Karla Jakob Čechová oznámila, že je navržen 

pan Milan Samec, pan Zdeněk Růžička navrhl také pana Milana Samce, který s návrhem 

souhlasí a zároveň se přítomným představil. V rozpravě vystoupil RNDr. Pavel Roušar, Mgr. 

et Mgr. Marek Havrda, Ph.D. a odpovídal pan Milan Samec.MUDr. Zuzana Dastychová 

oznámila, že kandidátem je pan Milan Samec.  



Usnesení číslo: ZMČ1/0006/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) volí 

p. Milana Samce starostou Městské části Praha 21 

 

Usnesení - (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 6) 

 

Pan Milan Samec poděkoval voličům, kolegům, bývalé paní starostce Karle Jakob Čechové za 

dosavadní vedení úřadu a také poděkoval svojí rodině. Paní MUDr. Zuzana Dastychová předala 

vedení schůze novému panu starostovi Milanu Samcovi. 

 

 
10. Volba místostarostů MČ Praha 21 

Paní Karla Jakob Čechová bod zahájila, paní Zdeňka Hubínková navrhla na neuvolněné 

místostarosty Ing. Kristýnu Kopeckou a pana Zdeňka Růžičku, oba se přítomným představili. 

 

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0007/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) volí 

neuvolněné zástupce starosty: 

Ing. Kristýnu Kopeckou /Hlasování: /Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 6, Návrh byl přijat/ 

p. Zdeňka Růžičku /Hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 7, Návrh byl přijat/ 

 

Usnesení - (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 5) 

 
11. Volba radních MČ Praha 21 

Pan starosta Milan Samec bod zahájil, MUDr. Zuzana Dastychová za koalici navrhla JUDr. 

Hanu Pelčákovou a paní Ing. Lucii Ponicovou. V rozpravě vystoupili: pan Hartman, Ing. Josef 

Orlovský, Ing. Marie Kučerová, paní Karla Jakob Čechová, RNDr. Pavel Roušar, pan Petr 

Duchek, Mgr. et Mgr. Marek Havrda, Ph.D.  

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0008/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) volí 

členy Rady MČ Praha 21: 

JUDr. Hanu Pelčákovou /Hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 6, Návrh byl přijat/ 

Ing. Lucii Ponicovou /Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 5, Návrh byl přijat/ 

 

Usnesení - (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

 

JUDr. Hana Pelčáková a Ing. Lucie Ponicová se přítomným představily. 

 

V 17:30 byla vyhlášena 10-ti minutová přestávka. 



 
12. Volba předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

Pan starosta Milan Samec bod zahájil, Ing. Kristýna Kopecká nominovala Ing. Marii 

Kučerovou, která se přítomným představila, v rozpravě nikdo nevystoupil. 

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0009/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) volí 

Ing. Marii Kučerovou předsedkyní Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
13. Volba členů Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

Pan starosta Milan Samec bod zahájil, Ing. Kristýna Kopecká nominovala Mgr. Lucii 

Doležalovou, Ing. Jiřího Lameše, Mgr. Lucii Filipinskou a JUDr. Hanu Pelčákovou, všichni 

souhlasili. V rozpravě vystoupil RNDr. Pavel Roušar, Ing. Kristýna Kopecká.  

 

Hlasování o návrhu: 

- Pana starosty Milana Samce – hlasovat tento bod jako celek 

- Hlasování: Pro: 10, Proti: 5, Zdržel se: 2. Návrh byl přijat.  

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0010/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) volí 

členy Kontrolního výboru ZMČ Praha 21: 

Mgr. Lucii Doležalovou, Ing. Jiřího Lameše, Mgr. Lucii Filipinskou, Ph.D., JUDr. 

Hanu Pelčákovou  

Usnesení - (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 5) 

 
14. Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

Pan starosta Milan Samec bod zahájil, Ing. Kristýna Kopecká nominovala paní Zdeňku 

Hubínkovou, RNDr. Pavel Roušar Ing. Michaela Hartmana. Paní Zdeňka Hubínková 

souhlasila, Ing. Michael Hartman oznámil, že předseda FV může být pouze člen FV. Mgr. et 

Mgr. Marek Havrda žádal informace o kvalifikaci a zkušenostech paní Zdeňky Hubínkové, 

která odpověděla. 

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0011/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) volí 

p. Zdeňku Hubínkovou předsedkyní Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

 

Usnesení - (Pro: 10, Proti: 5, Zdržel se: 2) 

 
 



15. Volba členů Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

Pan starosta Milan Samec bod zahájil, Ing. Kristýna Kopecká nominovala pana Petra Říhu, Ing. 

Michala Hanuse, Mgr. Martina Košuta, Ing. Michala Hazdru, Ing. Jitku Klepetkovou a Mgr. 

Ivonu Trčalovou – všichni souhlasili; RNDr. Roušar navrhl Ing. Michaela Hartmana - souhlasil. 

 

Hlasování o návrhu: 

- RNDr. Pavla Roušara – Ing. Michael Hartman člen FV 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 4, Zdržel se: 5. Návrh nebyl přijat.  

 

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0012/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) volí 

členy Finančního výboru ZMČ Praha 21: 

p. Ivonu Trčalovou /Hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 6, Návrh byl přijat/ 

Ing. Jitku Klepetkovou /Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 8, Návrh byl přijat/ 

Ing. Michala Hazdru /Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 8, Návrh byl přijat/ 

Mgr. Martina Košuta /Hlasování: Pro: 12, Proti: 1, Zdržel se: 4, Návrh byl přijat/ 

Ing. Michala Hanuse /Hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 4, Návrh byl přijat/ 

p. Petra Říhu /Hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3, Návrh byl přijat/ 

 

Usnesení - (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 2) 

 
16. Schválení odměn členům zastupitelstva 

Pan starosta Milan Samec bod zahájil, v rozpravě vystoupili: MUDr. Zuzana Dastychová, 

RNDr. Pavel Roušar, tajemník Ing. Josef Orlovský a Mgr. et Mgr. Marek Havrda, Ph.D.  

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0013/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) schvaluje 

odměny členům Zastupitelstva MČ Praha 21 dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v 

maximální výši, dle tabulky, která je součástí tohoto usnesení 

2) schvaluje 

odměny předsedům komisí nezastupitelům ve stejné výši jako předsedům komisí 

zastupitelům 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 2) 

 
 

 

 

 



17. Návrh na jmenování oddávajících a ověřovatelů 

Pan starosta bod zahájil, v rozpravě vystoupila MUDr. Zuzana Dastychová, pan starosta Milan 

Samec požádal zastupitele o souhlas, všichni souhlasili. 

 

 

Usnesení číslo: ZMČ1/0014/18 

Zastupitelstvo městské části 

1) jmenuje 

všechny členy Zastupitelstva MČ Praha 21 oddávajícími a ověřovateli 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
V 18:25 hodin byla vyhlášena 10-ti minutová přestávka pro schůzku s členy klubů k řešení, zda 

budou projednávány interpelace. 

V 18:37 hodin pan starosta Milan Samec oznámil, že interpelace budou projednávány, po 

projednání všech interpelací v 19:04 hodin pan starosta Milan Samec poděkoval přítomným, 

oznámil, ze další jednání ZMČ Praha 21 se bude konat 19.12.2018 od 18:00 hodin a toto jednání 

ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Růžička 

místostarosta MČ Praha 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Blanka Charvátová 

zastupitel MČ Praha 21 

 

 

 

 

 

 

 

Milan Samec 

starosta MČ Praha 21 

 

 

 

 

Zapsal: asistentka - Dana Kartousová 



ZMČ1 – 5.11.2018 

Interpelace občanů a členů zastupitelstva: 

 

 

Seznam interpelací občanů: 

 

1. pan Michael Hartman – Cyklistika v Újezdě – odpověděl pan starosta Milan Samec 

2. občanka Újezda – Chybí chodníky – odpověděl pan místostarosta Zdeněk Růžička a 

pan Hájek (předseda bývalé Dopravní komise) 

 

 

 

Seznam interpelací zastupitelů: 

 

1. RNDr. Pavel Roušar – „Slib zastupitele“ – odpoví pan tajemník Ing. Josef Orlovský 

písemně. 

2. Ing. Marie Kučerová - Kdy bude další jednání ZMČ – odpověděl pan starosta Milan 

Samec. 

3. RNDr. Pavel Roušar - „Hasičská zbrojnice“ - odpoví pan tajemník Ing. Josef Orlovský 

písemně. 


